
 

COMUNE DI VILLAFALLETTO 

(Provincia di Cuneo) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 

N.  20 

 
OGGETTO: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE. 

 

 

 L’anno DUEMILADICIANNOVE addì 14 del mese di GIUGNO alle ore 21:00 nel 

Salone T. Cosio con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in seduta 

PUBBLICA ORDINARIA   di  prima convocazione il Consiglio Comunale:  

 

Risultano: 

 

COGNOME E NOME CARICA Presenti Assenti 

 
SARCINELLI Giuseppe 

 
SINDACO 

 
x 

 

SOLA Roberta CONSIGLIERE x  
ROSSO Laura CONSIGLIERE           x  

    ROSSO Fabio 
    CRAVERO Valter 
    ABELLO Christian 
    TIBLE Bruno 
    TORTONE Remo 
    UBERTO Oreste 
    GASTALDI Giuseppe 
    BRESSI Davide 
 

 CONSIGLIERE 
 CONSIGLIERE 
 CONSIGLIERE 
 CONSIGLIERE 
 CONSIGLIERE 
 CONSIGLIERE 
 CONSIGLIERE 
 CONSIGLIERE 

      x 
      x 
      x 
      x 
      x 
      x 
      x 
      x 

 

 
 

   11  
  

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Sig. MONDINO Dott. Dario il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, così come sopra accertato a seguito di 

appello, il Sig.  SARCINELLI Giuseppe, Sindaco , in qualità di Presidente, a seduta aperta,  

invita a trattare l’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

CONSIDERATO : 
 

Che a seguito del rinnovo del Consiglio comunale avvenuto con le elezioni del 26 Maggio 2019 occorre 

provvedere, a norma dell’art. 41, comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 

1967, n. 223, e successive modificazioni, ad eleggere, tra i propri componenti, la Commissione Elettorale 

comunale; 

Che il Sindaco non prende parte alla votazione; 

Che la costituzione non è valida se alla seduta non interviene la metà dei Consiglieri; 

Che, in questo Comune, la composizione della Commissione Elettorale comunale dovrà comprendere, oltre al 

Sindaco, che la presiede, tre componenti effettivi e tre componenti supplenti, così come previsto dall’art. 12 del 

D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, così come modificato dall’art. 3-quinquies della Legge 27 gennaio 2006, n. 22; 

Che nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza e, a tale scopo, qualora non venga eletto alcun 

Consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto 

della maggioranza, il Consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti; 

Che per l’elezione dei suddetti componenti, ciascun Consigliere può indicare nella propria scheda un solo nome e 

che sono proclamati eletti coloro che hanno raccolto il maggior numero di voti; 

Che, a parità di voti, sarà proclamato eletto il più anziano di età; 

Distribuite le schede ai Consiglieri (una per l’elezione dei componenti effettivi ed una per quella dei componenti 

supplenti della Commissione), si è proceduto alla votazione per l’elezione dei membri effettivi della Commissione 

Elettorale Comunale, il cui scrutinio ha prodotto il seguente risultato: 

 

COMPONENTI EFFETTIVI 
 

Presenti n. 11 Votanti n. 10  Astenuti n. / ; 

Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in base al numero di voti ricevuti: 

N. Cognome e Nome del Consigliere Numero di voti ottenuti 
1 TORTONE  Remo 4 

2 BRESSI Davide 3 

3 CRAVERO Valter  3 

 

COMPONENTI SUPPLENTI 
 

Si è proceduto, quindi, alla nomina dei componenti supplenti della Commissione; 

Presenti n. 11 Votanti n.10 Astenuti n. / ; 

Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in base al numero di voti ricevuti: 

N. Cognome e Nome del Consigliere Numero di voti ottenuti 
1 ROSSO Fabio 4 

2 ABELLO Cristian 3 

3 GASTALDI Giuseppe 2 

4 TIBLE Bruno 1 

Per effetto del suddetto risultato 

DELIBERA 

di proclamare eletti i seguenti componenti effettivi e supplenti della Commissione Elettorale Comunale: 

COMPONENTI EFFETTIVI 

 1.  TORTONE  Remo    ( Rappresentante di Maggioranza ) 

       2.  CRAVERO Valter     ( Rappresentante di Maggioranza ) 

 3.  BRESSI Davide     ( Rappresentante di Minoranza ) 



COMPONENTI SUPPLENTI 

1.  ROSSO Fabio.....................................................( Rappresentante di Maggioranza ) 

2.  ABELLO Christian...............................................( Rappresentante di Maggioranza ) 

3.  GASTALDI Giuseppe................................. .........( Rappresentante di Minoranza ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale. 

  IL PRESIDENTE 
 f.to SARCINELLI Giuseppe 

 
         IL CONSIGLIERE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
           f.to SOLA Roberta                        f.to MONDINO Dott. Dario 
                

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.L.VO 18.08.2000 N.267) 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 03.07.2019 
 
OPPOSIZIONI: 
__________________________________________________________________ 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
           f.to MONDINO Dott. Dario 
 

 
- Trasmessa alla Prefettura di Cuneo       con lettera prot.              in data 

 
- Trasmessa alla Corte dei Conti              con lettera prot.              in data 

 
- Trasmessa  _________________         con lettera prot.              in data 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio; 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
 

è divenuta esecutiva il giorno 14.07.2019 
 

                    Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 T.U.E.L.) 
 
            X  Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 T.U.E.L.). 
 
      Perché _____________________________________________. 
 
Lì 14.07.2019  

        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                MONDINO Dott. Dario 

 


